Plato memorat, rite fungitur, dum equi licet ali-
 quantum divergentes, non diversimode currunt, sed
 eodem pedibus tendunt. Ad quæ ergo id quoque as-
 sero quod homo sapiens qua sapiens non solum re-
 rum naturam, sed et divinarum humanarumque
 cognitione gaudet, et hanc ob causam hominum
 vulgus longe superat. Ut enim qui ratione præditi
 sunt cæteris, qui ea carent præstant, sic is qui sa-
 pientia duce, multitudine, ut potest, utitur, inter
 cæteros mortales excellit, et solus Colophoniorum
 suffragium feret : est enim vir quasi divinus re et
 nomine. Quo enim magis est sapiens et perfectus,
 eo longius ab hominum communi distabit, propius-
 que ad Deum accedet. Et sic inter duos positus li-
 mites et de rebus immaterialibus philosophans, ma-
 terialis creatura esse nolet ; imo in verbis et acti-
 bus mentis oculum purificare nunquam cessabit,
 ut ad Numinis divini intuitionem se præparet ac
 pristinam integritatem quam amiserat, recuperet.
 Sed, quod memoratu dignissimum est, cum im-
 mortalis est, immortalitatem in sormonum suorum
 tenore relinquet post probam vitam ; nec se solum,
 sed cæteros quoque e mortalibus immortales con-
 stituet ; se ipsum, sicut dixi, cæteros autem virtutis
 ac gloriæ memoria litteris mandata. Hæc memoria
 nisi sic firmatur, intercidit collapsa vestigia nulla
 relinquens.

27. Si omnium quotquot sunt honorum memoria
 litteraturæ beneficio immortalis est, et contraria
 vice exstinguitur ipsa oblivione, et res gestæ nulla
 sui vestigia relinquunt, nonne historia præclarissi-
 ma rerum humanarum habenda est ? et quis non
 videt omnia quæ existunt ejus partes constitutivas
 fieri ? Quod si humani generis benefactores, sospi-
 tatores, si leges, si omnia similia memoria tenemus
 eum in finem ut malitiam interimamus, virtutem
 stabiliamus, ut homines frugi remuneremur, pra-
 vos castigemus, litterarum usum, unde leges ma-
 narunt, quo tandem honore afficiemus ? quomodo
 satis laudabimus rem quæ legum ope hominum fe-
 licitatem stabilivit ? Revera nihil boni sine legum
 latione in terra fieret ; leges autem e litteris ema-
 narunt, et nunc quidem communi vinculo ornan-
 tur. Si igitur scientia litteraria res est homini uti-

(1) Colophoniorum suffragium apud Schottum proverb. append. vat. II, 43.

lissima, dignissima, quia hominis dignitatem maximopere auget, semper autem fautore ac Mæcenate opus habet, qualis tu, qui auctoritate regia plurimum potes, majorem ipsis gratiam ac dignitatem indas precor, ut hominum utilitati magis magisque inserviat.